П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 03.10.2024 № 483-П «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году из краевого бюджета субсидии юридическим лицам в целях финансового обеспечения затрат (части затрат) на выполнение работ по созданию инфраструктуры территории опережающего развития «Камчатка» и проведения отбора получателей субсидии»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Пункт 3 части 6 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 03.10.2024 № 483-П «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году из краевого бюджета субсидии юридическим лицам в целях финансового обеспечения затрат (части затрат) на выполнение работ по созданию инфраструктуры территории опережающего развития «Камчатка» и проведения отбора получателей субсидии» дополнить подпунктами следующего содержания:
«н)  затраты, связанные с оформлением прав владения и пользования на земельные участки (затраты на отвод земельного участка, оценочные работы, плата за сервитут, возмещение убытков при ухудшении качества земель, ограничении прав в связи с установлением и изменением зон с особыми условиями использования территорий, земельный налог на период строительства, плата за пользование водными объектами или их частями;
о)  затраты на подготовку и экспертизу проекта освоения лесов, проекта лесовосстановления, проекта лесоразведения, проекта рекультивации земель;
п)  приведение земельных участков, предоставленных во временное пользование на период строительства, в состояние, пригодное для использования в сельском, лесном, рыбном хозяйстве, или для других целей в соответствии с проектом восстановления (рекультивации) нарушенных земель, а также работы по лесовосстановлению;
р)  затраты, связанные с государственным кадастровым учетом и государственной регистрацией прав на созданные сооружения.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][bookmark: _GoBack][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

image1.jpg